
3 سیاست

خبر دریچه

رئیس قوه قضائیه:
قرار بازداشت موقت تا آنجایی که 

ضرورت دارد صادر نشود
میزان: رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه کاهش  �

اطاله دادرســی در گرو چند اقدام اســت که باید 
هم زمان پیگیری شــود، گفت: یکــی از این موارد 
همکاری با دولــت برای برطرف کردن زمینه هایی 
اســت که موجــب افزایش پرونده هــای قضائی 
می شود.حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای 
صبح دیروز با حضور در دادگســتری شهرســتان 
قــدس، از بخش های مختلف ایــن واحد قضائی 
بازدید و بــا تعدادی از مراجعین به صورت چهره 
به چهره گفت وگو کــرد. او همچنین با حضور در 
برخی شــعب دادیاری و دادگاه هــا و گفت وگو با 
برخی قضــات و کارکنان، از نزدیک در جریان آمار 
ورودی و موجــودی پرونده هــای قضائی و روند 
رســیدگی به آنها قرار گرفت. رئیس قوه قضائیه 
عنــوان کرد: مســئله بعــدی توجه بــه موضوع 
پیشــگیری از جرم است که باید با کمک مجلس، 
دولت و سایر دستگاه ها پیگیری کنیم. او همچنین 
گفــت: از دیگر نــکات مورد توجــه، جرم انگاری 
اســت و نباید همه مســائل را جــرم تلقی کنیم، 
بلکــه بســیاری از موضوعات از طریــق افزایش 
شــورا های حل اختلاف و ارتقای صلاحیت آنها و 
توسعه و تعمیق داوری و میانجیگری و استفاده از 
ظرفیت مردم قابل حل است. رئیس قوه قضائیه 
تأکید کــرد: اگر این مــوارد را به طــور هم زمان و 
همه جانبه لحاظ کنیم و اطاله دادرســی کاهش 
یابد، به نفع مردم، دولت و قوه قضائیه است که با 
شتاب بخشی به اجرای سند تحول می توانیم گام 
به گام در این مســیر حرکت کنیم. محسنی اژه ای 
با اشاره به نقش رسانه ها در جهت آگاهی بخشی 
به جامعه از رســانه ها خواســت دستگاه قضائی 
را در افزایش دانــش حقوقی مردم برای کاهش 
ورودی پرونده ها به واحد های قضائی یاری کنند. 
او در بخــش دیگری از ســخنان خود به موضوع 
قرار بازداشت موقت نیز اشــاره کرد و گفت: قرار 
بازداشت موقت تا آنجایی که ضرورت دارد، صادر 
نشــود و آنهایی هم که ضروری است با ملاحظه 
دقیق قانون باشــد. رئیس دســتگاه قضا خطاب 
به رئیس دادگســتری و دادستان شهرستان قدس 
عنوان کــرد: در این گونه موارد بازداشــت موقت 
هم پرونده ها باید زودتر و سریع تر رسیدگی شود تا 

زمان بازداشت کمتر شود. 
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سرلشکر عبدالرحیم موسوی:
ارتش طاقت دیدن گریه یک 

دختر بچه را ندارد
ایلنا: فرمانــده کل ارتش گفت: یک ارتشــی از اول  �

صبح که وارد کار می شود، کارش عبادت است و خانواده 
ارتشــی که همراه اوســت در این ثواب شریک است و 
آنها حقیقتا شایسته بهترین ها هستند. امیر عبدالرحیم 
موسوی عنوان کرد: امروز ارتش، ارزش ها و خصوصیات 
خــوب و والایی دارد که قابل بیان اســت و یکی از آنها 
حضور به موقع در صحنه اســت. وقتی قرار است پای 
نظام بایســتد و تو دهنی به دشــمن بزنــد، حضور پیدا 
می کند و یکی از این صحنه ها حضور گســترده کارکنان 
ارتش و خانواده های آنان در انتخابات ریاست جمهوری 
بود که قریب به ۷۸ درصد در این اقدام ارزشمند شرکت 
کردنــد. او ارتش را مصداق بارز «اشــداء علی الکفار و 
رحماء بینهم» دانست و گفت: ارتشی که با قاطعیت و 
اقتدار در مقابل دشمن می ایستد، طاقت دیدن گریه یک 
دختر بچه را ندارد و فورا به کمک او می شــتابد و امروز 
بحمد االله با برنامه ریــزی و همت فرماندهان و کارکنان 
خدوم ارتش، تلاش خوبی برای رفع دغدغه های مردم 

سیستان و بلوچستان در حال انجام است.

استقرار ۳ بیمارستان سیار سپاه 
در سیستان و بلوچستان

ایسنا: در پی مشکلات ناشی از ویروس کرونا در استان  �
سیستان وبلوچستان، ســه بیمارستان سیار (صحرایی) 
نیروی زمینی ســپاه مجهز به بخش ســیار آی سی یو و 
دستگاه اکسیژن ســاز کانتینری برای خدمت رسانی به 
بیماران کرونایی اســتان سیستان و بلوچســتان مستقر 
شــدند. در هر بیمارستان به طور متوســط ۱۵۰ نفر در 
آمادگــی کامل برای خدمت رســانی به ســر می برند. 
همچنین کاروان ۲۰۰ نفره اعزامی متشــکل از پزشکان، 
بهیاران و کادر درمان نیروی زمینی سپاه که به زاهدان 
اعزام شــده، بــرای کمک به بیماران و واکسیناســیون 
اســتانی کرونا، در مأموریت دانشــگاه علوم پزشــکی 
این اســتان خواهند بود. ســردار احمد اخوان، فرمانده 
بهداری رزمی نیروی زمینی ســپاه، با اشاره به خدمات 
گسترده درمانی نیروی زمینی ســپاه به ویژه در مناطق 
محــروم از جمله اســتان سیستان و بلوچســتان گفت: 
نفرات و همچنین تجهیزات و امکانات استقرار یافته نیرو 
در استان سیستان وبلوچستان تا رفع مشکلات مردم و 
بازگشت شــرایط عادی درمانی در استان باقی خواهند 

ماند و به خدمت رسانی ادامه خواهند داد.

مراســم تحلیف ابراهیم رئیسی در حالی قرار است 
۱۴ مــرداد   حدود یک مــاه دیگر برگزار شــود که هنوز 
هیــچ خبر قطعــی ای درباره چینش کابینه او منتشــر 
نشــده و همه چیز در حد حرف و حدیث ها، شنیده ها و 
گمانه زنی هاســت. خودش یک سامانه راه اندازی کرده 
و از مردم خواســته  چهره هایی را که مناسب می بینند، 
بــرای انتصــاب وزارت معرفی کننــد. اگرچه خودش 
اعلام کرده قصد تشــکیل یک دولت فراجناحی را دارد 
امــا در بین گزینه هایی که نامشــان برای کابینه مطرح 
می شــود، هیچ چهره اصلاح طلب یا حتی اصولگرای 

میانه رو یا نزدیک به دولت شنیده یا دیده نمی شود.
دربــاره نامزدهای معاون اولی نام ســعید جلیلی، 
علــی نیکــزاد و مخبر دزفولی به گوش می رســد که 
دو مــورد آخری تکذیب شــده اند. نیکــزاد با نقل قول 
غیر مســتقیم دیگران و مخبر با اطلاعیه رســمی ستاد 
اجرائی فرمان امام. جلیلی هم هنوز مشــخص نیست 
اوضاعش چگونه است. از زاکانی، محصولی و صولت 
مرتضــوی هم به عنــوان گزینه های وزارت کشــور یاد 
می شــود. بــرای وزارت اطلاعات هم از ســید محمود 
نبویــان، نماینــده تندروی مجلس که ریاســت ســتاد 
انتخاباتــی رئیســی در مازندران را بر عهده داشــت و 
از منتقــدان برجــام و از اعضای جبهه پایداری اســت 
یــا مصطفی پورمحمــدی دبیر شــورای عالی جامعه 
روحانیــت مبــارز با ســابقه تصــدی وزارت کشــور و 
دادگســتری در دولت هــای احمدی نــژاد و روحانی و 
علــی عبدالهی، رئیس حفاظت قــوه قضائیه نام برده 
می شــود. گفته می شــود که با امیردریادار سیاری هم 
بــرای گزینه وزارت دفاع صحبت هایی شــده اســت. 
ســایت جوان آنلاین هم از شنیده شدن نام ۱۰ نفر برای 

گزینه وزارت نفت خبر داده است.
ظریف و آذری جهرمی؟

علی محمــد نمــازی، عضو شــورای مرکزی حزب 
کارگزاران با اشــاره به اینکه اولین اقدام آقای رئیســی 
که باید انجام شــود، برچیدن تحریم هاســت، گفته که 
بنابراین آقای رئیسی باید یک وزیر امور خارجه توانمند 
و مســلط به امور بین الملل و مناســبات بین کشورها 
انتخاب کند؛ در همین زمینه پیشــنهاد من این اســت 
کــه آقای محمدجواد ظریف را در کابینه نگاه داشــته 
و با ســرعت به سایر امور هم رسیدگی کند. اما حضور 
علی باقری کنی، معاون امور بین الملل قوه  قضائیه در 
نخســتین دیدار دیپلماتیک ابراهیم رئیسی باعث شده 
که همه گمانه ها درباره حضور او به عنوان وزیر خارجه 

قــوت بگیــرد؛ آن هــم درحالی که قبلا تصور می شــد 
امیرعبداللهیان گزینه وزارت خارجه است اما مشخص 
نیســت به چه علت یک بــاره او از روی میــز گزینه ها 
کنار رفت و این نام باقری کنی بود که شــنیده می شــد. 
ابراهیم رئیسی علی باقری کنی  را به این کمیته  «تطبیق 
متــن نهایی توافق احتمالی ایران و گروه ۱+۴» معرفی 
کرده و خواستار حضور آنها در جریان مذاکرات کنونی 
برجام شــده است. از وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
هم پرســش شــده که آیا در دولت آتی حضور دارد یا 
نــه؟ چراکه پس از دیدارش با ســید ابراهیم رئیســی، 
ایــن گمانه زنی ها  به عنــوان رئیس جمهــور منتخب، 
مطرح شــد که وی قصد حضور در دولت سیزدهم را 
دارد  امــا او گفته: چنین پیشــنهادی نه به من شــده و 
نه صحبتی هم درباره این موضوع شــده اســت و این 
بحث هــا واقعیت نــدارد. در روزهای گذشــته وزرای 
روحانی به ترتیب با ابراهیم رئیســی دیدار کرده اند که 
درباره برخی از آنها شــائبه هایی مبنی بر رایزنی برای 
حضور در دولت آتی مطرح شــده است. این درحالی 
اســت که به نظر می رســد این دیدارها جنبه رسمی و 
ارائه گزارش عملکرد در راستای آشنایی رئیس جمهور 
آینــده با وضعیــت حوزه هــای مختلف کشــور دارد 
با این حال جــلال میرزایی نکو، نماینده ســابق مجلس 
گفته که ما به عنوان جریــان اصلاح طلبی نباید انتظار 
داشته باشیم که رئیسی کابینه فراجناحی تشکیل دهد 
و این اشتباه است. آیت االله رئیسی باید با تشکیل کابینه 
برای بهبود وضعیت معیشــتی مــردم گام بردارد، زیرا 

زندگی شــخصی همه ما تابــع رویکردها و تصمیمات 
دولت اســت. حســین مظفر، عضو مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام و فعال سیاســی اصولگرا نیز در این باره 
تأکید دارد: «بســیاری از اصلاح طلب های ما اصولگرا 
هســتند و خیلــی از اصولگراهــای مــا اصلاح طلب 
هستند و این طور نیست که همه اصلاح طلبان بی دین  
و همه اصولگرایــان متحجر و عقب مانده باشــند. ما 
اصلاح طلب اصولگرا یــا اصولگرای اصلاح طلب زیاد 
داریم. نگاه آقای رئیســی باید این طور باشد که کسانی 
کــه دل در گرو نظام دارنــد و ارزش های نظام و قانون 
اساسی و نظام ولایی را قبول دارند، باید مورد استفاده 

قرار گیرند».
درباره حضور برخی از نمایندگان در کابینه رئیســی 
هم اما و اگرهای زیادی وجــود دارد، درحالی که جلال 
میرزایی نکــو گفته اســت که اگــر در ترکیــب کابینه 
رئیســی، مطالبات طیف مجلس برآورده نشود، شاهد 
شکل گیری رقابت بین طیف رئیسی و قالیباف خواهیم 
بود اما برخــی از میان خود اصولگرایــان گویا چندان 
موافق حضور مجلسی ها در کابینه نیستند. با توجه به 
اینکه دو نفر از نمایندگان فعلی رقیب انتخاباتی رئیسی 
بوده اند، در صورت حضورشــان در کابینه، بحث هایی 
مانند ســهم خواهی نامزدهای پوششی رنگ واقعیت 
بــه خود خواهــد گرفت. از ســویی برخــی دیگر هم 
معتقدند که کوچ از مجلس به دولت برای نماینده ای 
که از مردم برای چهار ســال حضورش در پارلمان رأی 
گرفته، صورت خوشــی ندارد و جنبه منفعت طلبی و 

نگاه ابزاری به قــدرت را در جریان اصولگرایی تقویت 
می کند. سایت مشــرق در مطلبی در ارتباط با چینش 
کابینــه رئیســی نوشــته بود کــه با توجه بــه حضور 
طولانی مدت رئیســی در دســتگاه قضا، بــه احتمال 
زیــاد و به طور طبیعی او با بســیاری از مدیران کارآمد، 
انقلابی و توانمند بدنــه میانی دولت و دیگر نهادهای 
اجرائی آشــنایی اولیه ندارد. سایت اصولگرای مشرق 
پیشنهاد کرده که رئیســی از چهره های جوان انقلابی 
به جای مدیران کارآزموده قدیمی اســتفاده کند، برای 
همیــن لازم دیده که توضیح دهد: «هر چقدر آشــنایی 
چندین ســاله از ســوابق و عملکرد مدیران در دستگاه 
قضائی برای انتخاب در پســت های حســاس قضائی، 
ضروری اســت امــا در دولت و به ویژه در پســت هایی 
ماننــد معاون وزیــر و مدیر کل، لزوما شــاخصه مثبتی 
قلمداد نمی شــود. چه بســیار افراد کارآمــد، انقلابی، 
جوان، مردمی و خوش سابقه ای در بدنه اجرائی کشور 
وجود دارنــد که در حلقه آشــنایان و اطرافیان جناب 
رئیســی و جریانات نزدیک به ایشان، نمی گنجند. لازم 
است سازو کاری برای شناسایی این افراد در نظر گرفته 
شــود». در آخر هم به فشــارهای سهم خواهانه اشاره 
کرده و نوشــته بود کــه هر چند جریانات ســهم خواه 
قدرت طلب در  حال اعمال فشــارهای سنگین هستند، 

باید برای رفع این فشار ها تدابیری جدی اندیشید.
 جواد آرین منش، چهره سیاسی اصولگرا، هم دیروز 
در پاســخ به این سؤال که آیا پیش بینی می کنید کابینه 
رئیسی اصولگراست یا فراجناحی؟ به خبرآنلاین گفته: 
فراجناحی بــودن اگــر به مفهوم اســتفاده از نیروهای 
اصلاح طلب باشــد، کمی بعید به نظر می رســد. من 
معتقدم آقای رئیســی با دســت باز کابینه را بچینند و 
از همه ســلایق اصولگرایی در کابینه او حضور داشته 
باشند؛ چون به هر حال اصولگرایان یک طیف وسیعی 
شــده اند؛ از آقای لاریجانی تا جریــان پایداری و انصار 
حزب االله یک طیف گسترده ای از مجموعه اصولگرایان 
هســتند که ســلایق مختلفی را در بر می گیرند. حسن 
رسولی هم با اشاره به اینکه پیش بینی خاصی از کابینه 
رئیسی ندارم؛ اما گفته اگر بخواهم پیشنهادی به آقای 
رئیســی بدهم، به ایشــان خواهم گفت از چهره های 
مجرب تر جریان اصولگرا مثل آقای لاریجانی، مهندس 
باهنر و افرادی در این سطح و رده استفاده کنند؛ به ویژه 
اینکه معاون اول، هماهنگ کننده همه بخش هاست و 
بایــد از دانش، آگاهی و مهارت مدیریتی فرابخشــی و 

عمومی برخوردار باشد.

انتظار اصولگرایان از دولت رئیسی
هیچ چهره اصلاح طلب یا اصولگرای میانه رو  در گزینه های کابینه مطرح نیست
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